
ćà . Kooperatıva 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 3 
k pojistné smlouvě č. 7721138036 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insu rance Group 
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
Ičoz 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojtstitel"). 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká 

republika.

3 

Město Lysá nad Labem 
se sídlem: Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, PSČ 289 22, Česká republika 
Ičoz oo239ı.o2 
(dále jen ,,pojistník"). 

zastoupený Mgr. Karlem Markem, starostou města. 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná S výše uvedenou adresou pojistníka. 
E-mailová adresa: 

uzavírají 

ve smyslu Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který Spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a přílohami, na které se pojistná Smlouva (ve Znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů O výše uvedených subjektech) se mění takto: 

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 
Článek II. 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 
1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 

ke Sjednanému pojištění a V dalších ustanoveních této pojistné smlou\ıy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. Stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištěni 
z) Ku č. 689505. Lysá nad Labem, 
h) KÚ č. 689556, Lüøl, 
č) Ku č. 602060 Benáťečká vnmče, 
á) Hufløvø nánnêšfl 23. Lysá nad Lz-zhøvn, PSČ 289 22, 
e) KÚ Starý Vestec, okr. Nymburk. 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění. předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.1.1 (Živelní pojištění) se u 
poř. č. 1. předmětu pojištění Soubor vlastních budov, hal a jiných staveb, kromě pozemních komunikací, stožárů 
Zvyšuje pojistná částka Z 1 557 600 000 Kč na 1 902 600 000 Kč. 
V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.4.1 (Pojištění elektronických 
zařízení) se mění místo pojištění. 
2.1.1 Živelní pojištění 
Místo pojištění: dle písm. a). b). c) a e) bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku 
Rozsah pojištěni: Sdružený živel 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ106, DZ1l2, DOB101, DOB103. DOB105 

č';°Ĺ“: Přødnxčť pøiišıêni Pøiixťná čáfl±ı‹z“> 5P°l“;Í'č°“ sjednává na 
S cenu')” 

Pojištění se MRLP3) 
První riziko" 

MRLP') 

Soubor vlastních 
budov, hal a jiných 

1. staveb, kromě 

stožárů 
pozemních komunikaci, 

1902600000Kč 
5 000 Kč 
a dále viz 
Poznámky 

*> 

Soubor vlastních 
strojů. zařízení a 

2 ínventáře (vč. DDHM) 
' 

S výjimkou vozidel, 

(SPZ), lodí a letadel 
kterým je přidělena RZ 

36 300000 Kč 
5 OOO Kč 
a dále viz 
Poznámky 

*) 

3. Soubor zásob 1000000Kč 
S 000 Kč 
a dále viz 
Poznámky 

*› 

Soubor platných 
tuzemských i 

bankovek a oběžných 
minci v hotovosti 

1+. cizozemských státovek, 
5 000 KČ 
a dále viz 
Poznámky 

*› 300000Kč 

Soubor věcí zvláštní 
kulturní a historické 

5. hodnoty - soubor soch 
na pozemku Zámeckéh 
parku

O 

5 000 Kč 
a dále viz 
Poznámky 

*) 16 900 000 Kč

2



Poznámky: 
Pro místa pojištění uvedená v této tabulce se sjednává spoluúčast pro požární nebezpečí ve výši 20 000 Kč. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/1I+ ruší a nově Zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu." 

*) není-li uvedeno. sjednává se pojištění S pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.łı.1 Pojištění elektronických zařízení 
Mmø pøjišıêne die písm. zn), h), d) z e), hødn 1.2., ødflť. 1., ČL II. iøhøťø dødztkn 
Pøfıšıêni se ride VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a døiøžızøn DOBı03 

S l či 
Pojištění se 

cenu'*) ăgıì Předmět pojištění Pojistná částka*°) P0 st sjednává na MRLP') 

Soubor vlastních i cizích 
1. . . ˇ. , elektronickych zanzem 

Poznámky: 
Ujednává Se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 a čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy 

10 000 000 Kč 5 OOO Kč *) -- 

_jako nákladu." 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/lł+ 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. C) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ČL V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení ČL 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

*') zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P~100/1l+ 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čL 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
5) odchylně od čL 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max'u'nálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od ČL 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
5) dobou ručení se rozumi doba ve smyslu čL 11 odst. 5) ZPP P-400/14. resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16. resp. čL 20 odst. 4) 

DPP P-3/+0/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění \ızniká jen tehdy, je‹ 

li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. le-li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

1°) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

U) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. le-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost. považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

U) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení Čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk 
a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

13) limit pojistného plnění ve smyslu čl. 7, odst. 1), 2), 3) ZPP P-666/14 

Článek III. (Výše a Způsob placení pojistného) nově zní: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění (mění se) 
Pojistné ............................................................................................................................................................................... ..300.035,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení (nemění Se) 
P0jiSÍrıé ................................................................................................................................................................................. _. 12.500,- KČ 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu (nemění se) 
Pojistné .................................................................................................................................................................................... ..l+.500,- Kč

3



1.4. Pojištění elektronických zařízení (nemění se) 
Pojistné ................................................................................................................................................................................. .. 34.621,- Kč 

1.5. Pojištění odpovědností za újmu (nemění se) 
Pojistné ................................................................................................................................................................................. _. 60.794,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ............................................................. .. l›12.Iı50,- Kč 

2. Poměrně pojistné za změny provedené tímto dodatkem a obdobi od 04.04.2023 do 31.12.2023 činí 38.564,- Kč 
a je splatné nejpozději k 22.0L›.2023. 

3. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je tříměsíční. 
Nebude-li dodatkem pojistné Smlouvy stanoveno jinak, je pojistné v aktuálním pojistném roce splatné k datům a 
v částkách takto: 
datum: 25.03.2023 
datum: 25.06.2023 
datum: 25.09.2023 
datum: 25.12.2023 
Nebude-li dodatkem pojistné smlouvy stanoveno jinak. je pojistne v kazdem dalsim pojistném roce splatne k 
datům a v částkách takto: 
datum: 25.03. 
datum: 25.06. 
datum: 25.09. 
datum: 25.12. 

Částka: 90.175,- Kč 
částka: 90.175,- Kč 
částka: 90.175,- Kč 
částka: 90.175,- Kč 

částka: 103.113,- Kč 
částka: 103.113,- Kč 
částka: 103.112,- Kč 
částka: 103.112,- Kč 

IO. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele Č. ú. 2226222/0800, variabilní Symbol: 
7721138036. 

5. Pojistník nebude poskytovat Zálohy na pojistném. 
6. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 

prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek Z pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů 
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

V Článku V. (Zvláštní ujednání) se ujednání bodu 8. nahrazuje následujícím zněním: 
8. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu Z pojistné Smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 

plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních 
embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních 
lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace 
spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále 
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

Článek VI. 
Prohlášení pojistnika, registr smluv, zpracování osobních údajů 

Na konci článku VI. (Prohlášení pojistnika, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2021 (počátek pojištění) do 31.12.2024 (konec 
pøjišiëni). 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 0Iı›.0łı.2023.

1+



2. 

3. 

lo. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Podepsáno dne* ................... ._ 

Podepsáno dne .................................. .. 

' ]e-li “ a) 

b) 

]e-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění. pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo S přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že již nastala skutečnost, která by se mohla Stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele V rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli Z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 
Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 
Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 
Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 
Právní vztahy vzniklé Z pojištění dle tohoto dodatku se budou řídit českými právními předpisy a případné 
spory Z těchto právních vztahů budou rozhodovat České soudy. 
Pojistitel bere na vědomí, že na smlouvu uzavřenou na základě této veřejné zakázky se vztahuje povinnost 
uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a O registru smluv (Zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dle tohoto Zákona 
zajistí pojistník způsobem, v rozsahu a ve lhůtách Z něho vyplývajících. Pojistitel poskytne pojistníkovi textový 
obsah smlouvy, včetně všech příloh Smlou\ıy, ve strojově čitelném formátu nejpozději do 10 dnů od uzavření 
smlouvy. Dále pojistitel souhlasí též s uveřejněním smlouvy na webových stránkách Města Lysá nad Labem. 
Pojistník i pojistitel obdrží originál tohoto dodatku. 
]e-li tento dodatek vyhotoven V listinné podobě, pak pojistník obdrží jeden stejnopis a pojistitel obdrží dva 
Stejnopisy. 

Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha, která není 
přiložena ktomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou přiloženy k tomuto 
dodatku. 
Výčet příloh: 
Příloha č. 1 - Rekapitulace pojistného - nabídková cena 

\̀
Ň Št Ke“ 

ı ı “ “ 
ı ı 

ı</›ö«20zš 

tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
]e-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/V 
podepisujíci/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistitelí takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě. 
]e-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisujicí/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného 
vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto 
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

Dodatek vypracovala: Petra Procházková tel. 956 420 710, e-maiL` pprochazkova@koop.cz

5


